令和6年度　第6回

日時 令和　7年　3月28日（金）

時間 15：00～
場所 寿光会管理棟

出席者 北の郷施設長

【事業所より報告】

■入居者状況

男性 女性 合計

6 18 24

1 2 3 4 5 平均 25

8 2 13 1 0 2.2 58

70歳～ 80歳～84歳 85歳～89歳 90歳～94歳 95歳～99歳 101歳 合計

0 1 90.7

■感染症状況

・感染症の方は現在おりません。

■前回の運営推進会議(9/26)以降の報告・行事他

・2/2 節分の豆まきを行い、お昼に恵方巻を食べました。

・2/16 ２月の誕生会を行いました。いちごのショートケイキで祝いました。

・3/3 ひな祭りで、ちらし寿司を頂きました。

・3/23 誕生会を行いロールケーキを頂きました。

■ヒヤリについて

１件

■報告事項

1/25以降

新規入居　2　名　 退居 入院3/25　1名

【行政・各代表からの要望等】

鹿角市

民生委員

地域代表

入居者様

ご家族様

■その他　　次回　5/23(金)午後３時　管理棟の予定となります。

有料老人ホーム『北の郷』　運営推進会議　議事録

ご家族代表 ご入居者代表 鹿角市 地域代表 民生委員 　 ぐるーぷほーむ管理者

安保　春美

性別

介護度

年齢別
2 5 14 2

奈良春男　様 奈良モト　様 関　尚人　様 中村静男　様 欠席 中村光晴

私の母が入居しておりますが、庭いじりが趣味だったので、気候が良くなりましたら、
外での散歩などもレクに取り入れて下さい。有料老人ホームの料金の目安等も市民が分
かるように工夫して欲しい。→(施設より)ホームページなどでもお示ししていますが、
分かりやすくするように工夫したいと思います。

・１８時３５分頃ベッドに休まれていたが、物を取ろうとして自力で動き尻もちをつく。身体の確認する
も外傷や痛みの訴えなし。センサーマットで行動を把握し対応する。

2/6に１名入院も2/25に再入居しました

物価高騰の為、鹿角市より補助金が支払われたので、有効にご活用ください。ヒヤリに
ついては、ヒヤリのあとどのようにしたかの対策についても記載いただくと、会議で共
有し検討することができるので今後もお願い致します。

本日欠席です。感染症にご注意くださいとのことでした。

特にございません。今後も頑張ってください。

いつもありがとうござます。